丽水市高质量绿色发展产业基金2022年
第一批拟投资项目公示

[bookmark: fwzh][bookmark: _GoBack]根据《丽水市高质量绿色发展产业基金管理办法》（丽财企〔2020〕207号）等相关文件规定，丽水市高质量绿色发展产业基金投资决策会议审议通过丽水市高质量绿色发展产业基金2022年第一批拟投资项目方案，现将拟投资项目予以公示。公示期间：2022年10月19日-2022年10月27日。社会公众可通过邮寄、电子邮件的方式向我局反映意见和建议。（地址：丽水市北苑路190号丽水市财政局；邮编：323000。电话：2669386；电子邮箱：353784797@qq.com）

附件：丽水市高质量绿色发展产业基金2022年第一批拟投资项目简介

                               丽水市财政局
                             2022年10月18日

丽水市高质量绿色发展产业基金2022年第一批拟投资项目（丽水诚合琢璞股权投资基金）简介

丽水诚合琢璞股权投资基金（暂定名，以工商核定为准，下称“基金”）总认缴规模5亿元，首期出资7500万元，政府方和社会资本出资比例为4:6，其中丽水市高质量绿色发展产业基金总认缴规模1.5亿元，首期出资2250万元。基金投资期3年，退出期2年，全体合伙人一致同意的情况下，退出期可延长2年。基金主要投资方向为充分发挥政府引导及市场化机构优势，助推丽水市域产业协同发展，重点投资“数字经济、精密制造、健康医药、半导体全产业链、时尚产业”等产业优质项目。基金管理人为浙江诚合资产管理有限公司。

丽水市高质量绿色发展产业基金2022年第一批拟投资项目（浙江广芯微电子有限公司）简介

浙江广芯微电子有限公司（以下简称“广芯微”），计划总投资24亿元，建成年产120万片6英寸高端特色硅基晶圆代工产线及配套辅助设施。该项目作为丽水开发区首个晶圆代工项目，是我市半导体产业链的补链项目，建成后将与晶睿电子、中欣晶圆、意芯半导体等公司形成上下游关系，构建一个体系相对完整的半导体晶圆材料及晶圆代工产业链，有利于充分发挥产业链的集聚效应，进一步完善我市半导体产业链，助推产业转型发展。丽水市高质量绿色发展产业基金（以下简称“基金”）以直接投资方式参与广芯微的生产建设，拟认缴9000万元，届时将通过广芯微独立上市、基金通过上市公司收购广芯微以及广芯微主动回购等方式实现退出。